[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 30.10.2018 г.                                                                                               № 96
 п.Рассвет

О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 12.10.2015 г. № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района»

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района,в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ          «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года        № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марата 2000 года № 250-КЗ, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 09 июля 2014 года №72 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рассветовского сельского поселения Староминского района»руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 12.10.2015 года № 201«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района» (далее - Программы)
1.1. В приложение «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района» пункт объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «всего на 2016-2018 года - 156,15 тыс. рублей 00 коп., из них:
2016 год - 51,75 тыс. рублей;
2017 год -43,3 тыс. рублей;
2018 год - 61,1 тыс. рублей;
Из средств бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района;
1.2. Внести изменения в пункт программы 4 Программы «Финансовое обеспечение Программы», изложив его в новой редакции: Общий объем финансирования Программы на 2016 - 2018 годы составляет 156,15 тыс. рублей  и осуществляется за счет средств местного бюджета (бюджета муниципального образования Рассветовское сельское поселение Староминского района), в том числе:
- на 2016 год – 51, 75 тыс. руб.
- на 2017 год – 43, 3 тыс. руб.
- на 2018 год – 61, 1 тыс. руб.
Объемы финансирования уточняются в соответствии с решением о местном бюджете (бюджете муниципального образования Рассветовское  сельское поселение Староминского района) на соответствующий финансовый год.
1.3. Раздел «Основные мероприятия муниципальной Программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района» изложить в следующей редакции:
	№
пп
	Основные направления и мероприятия по реализации программы
	Объем финансирования программы  в тыс. рублей
	Исполнители

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.

	Изготовление буклетов-памяток населению по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового пребывания населения во всех населенных пунктах поселения

	1,0

	не требующие финансирования

	не требующие финансирования

	Главный  инспектор по вопросам ПБ

	2.

	Участие в комплексе организационных и практических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности:
В период операции «Новый год»
В период операции «Жилище»
В период операции «Лето-отдых»
В период операции «Урожай»
В период операции «Культура»
В период операции «Школа»

	не требующие финансирования

	не требующие финансирования

	не требующие финансирования

	Главный  инспектор по вопросам ПБ

	3.

	Подворный обход территории поселения с проверкой состояния и выполнения норм и правил пожарной безопасности и складирования грубых кормов
	не требующие финансирования

	не требующие финансирования

	не требующие финансирования

	Специалисты администрации поселения, согласно графиков, депутаты Совета, работники ТОС

	4.

	Отработка и переработка нормативно-правовых актов по пожарной безопасности, согласно полномочий сельского поселения

	не требующие финансирования

	не требующие финансирования

	не требующие финансирования

	Главный  инспектор по вопросам ПБ

	5.

	Подготовка и опубликование в средствах массовой информации материалов по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения

	не требующие финансирования
	не требующие финансирования
	не требующие финансирования
	Главный инспектор по вопросам ПБ

	6.

	Испытание источника наружного противопожарного водоснабжения
(5 гидрантов)
	Март
-
апрель, октябрь- ноябрь

	12,5

	-

	Главный  инспектор по вопросам ПБ

	7.

	Изготовление табличек указателей местонахождения пожарных гидрантов, пожарного водоема.

	1,0

	-

	-

	Главный  инспектор по вопросам ПБ

	8.

	Проведение сходов на территориях ТОС поселения и с собственниками  квартир МКД по вопросам обеспечения мер пожарной безопасности
	не требующие финансирования

	не требующие финансирования

	не требующие финансирования

	Главный  инспектор по вопросам ПБ

9.

	- Приобретение первичных средств пожаротушения для мест с массовым пребыванием населения, табличек, уловных указателей, знаков.
- приобретение ранца противопожарного «РП - 15 - Ермак +» ПС
	1,0

4, 05

	не требующие финансирования

	20,5

	Главный инспектор по вопросам ПБ

	10.

	Обеспечение мест массового пребывания населения стендами наглядной агитации по мерам пожарной безопасности

	-
	-
	5,0
	Главный инспектор по вопросам ПБ

	11.

	Техническое обслуживание и ремонт автоматической установки пожарной сигнализации, системы оповещения о пожаре и управление эвакуацией (АУПС И СОУЭ) на следующих объектах:
-МКУК СДК пос.Рассвет
-здание администрации Рассветовского сельского поселения

18,8
8,0

18,8
8,0

18,8
8,0
	Главный  инспектор по вопросам ПБ

	12.

	Объект МКУК СДК пос.Рассвет:
- оплата за услуги испытания источника наружного противопожарного водоснабжения;
- оплата за услуги расчета категории помещения;
- оплата за услуги анализа огнезащитной обработки чердачного помещения и кровли здания.
- оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций кровли здания дома культуры
п. Первомайский.
Оплата за услуги огнезащитной обработки деревянных конструкций сценической коробки здания дома культуры п. Первомайский.

3,9

7,0

3,0

-

	-

-

-

-

	-

-

2,8

-

	Директор МКУК «СДК
пос. Рассвет»

	13.

	Обучение пожарному техническому минимуму работников МКУК «СДК пос. Рассвет»
	2,0

	2,0

	-

	Директор МКУК «СДК пос. Рассвет

	14.

	Услуги по периодическому осмотру дымоходов и вентиляционных каналов здания администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района

	2,0

	2,0

	2,0

	Главный  инспектор по вопросам ПБ

	15.
	Обучение по программе пожарно-технического минимума, руководителем и ответственным лицом
	-
	-
	4,0

	И Т О Г О: 156,15
	51,75
	43,3
	61,1

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                   А. В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от ___________ № _________ «О внесении изменений в Постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 12.10.2015 г. № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Проект внесен и подготовлен:
главный инспектор
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                    Д.В. Евпалова
                                                                                                           _________2018

Проект согласован:
специалист 1 категории
администрации муниципального образования
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                       И.В.Колчина
                                                                                                           _________2018

Проект согласован:
специалист 1 категории
администрации муниципального образования
Рассветовского сельского поселения                                                  Л. В. Бреева
	                                                                                                 _________2018

Проект согласован:
специалист 1 категории
администрации муниципального образования
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                        Д.Д. Челидзе
                                                                                                           _________2018

image1.jpeg
7